
UCHWAŁA NR IX/46/2015
RADY GMINY WILCZYN

z dnia 1 czerwca 2015 r.

w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki takiej opłaty

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1 i ust. 3, w związku z art. 6i ust. 1 pkt 1 i art. 6j ust. 1 pkt 

1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2013r. 

poz. 1399 ze zm.) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny 
wynosi 7,50 złotych od osoby miesięcznie. 

§ 3. 

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
nieselektywny jest wyższa i wynosi 15,00 złotych od osoby miesięcznie. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyn. 

§ 5. 

Traci moc uchwała Nr XXIX/206/12 Rady Gminy Wilczyn z dnia 11 grudnia 2012r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie 
gminy Wilczyn (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2013 r., poz.200) oraz uchwała Nr XXXII/227/13 Rady 
Gminy Wilczyn z dnia 7 stycznia 2013r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2013 r., poz. 1337). 

Id: XWOED-SPXJH-WBHZK-BRUXU-VELWI. Podpisany Strona 1



§ 6. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2015 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Juliusz Wiechecki

Id: XWOED-SPXJH-WBHZK-BRUXU-VELWI. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE DO 

UCHWAŁY NR IX/46/2015 

RADY GMINY WILCZYN 

 

z dnia 1 czerwca 2015 r. 

 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku                             

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2013r. poz. 1399 ze zm.) Rada 

Gminy, w drodze uchwały dokona wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 w/w ustawy 

metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustali stawkę takiej 

opłaty. Określone w treści art. 6j ust. 1 metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi stanowią iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, 

albo ilości zużytej wody z danej nieruchomości, albo powierzchni lokalu mieszkalnego oraz 

stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust.1. Rada gminy może także uchwalić stawkę 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego. 

Rada Gminy Wilczyn postanowiła o zastosowaniu opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy                         

w zależności od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. Metoda ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących 

nieruchomość jest najbardziej słuszna, ponieważ ilość odpadów komunalnych uzależniona 

jest od wytwórców odpadów, czyli liczby osób zamieszkujących nieruchomość. Ustalając 

stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, Rady Gminy Wilczyn wzięła pod 

uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących Gminę Wilczyn, ilość wytwarzanych na terenie 

Gminy Wilczyn odpadów komunalnych oraz koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. Jednocześnie określono wyższe stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady te są zbierane i odbierane w sposób 

nieselektywny. 

Rada Gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

wzięła pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących Gminę Wilczyn, ilość 

wytworzonych na terenie gminy odpadów komunalnych, koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnym (tj. odbierania, transportu, zbierania, odzysku 

i unieszkodliwiania odpadów, tworzenia i utrzymania selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, obsługi administracyjnej systemu) w oparciu o dostępne dane i wykonane 

prognozy wymienionych wielkości. 

Na podstawie wyliczonych kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

dotychczasowe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie pokrywają 

wszystkich kosztów związanych z funkcjonowaniem systemu, dlatego też należało zmienić 

stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

Id: XWOED-SPXJH-WBHZK-BRUXU-VELWI. Podpisany Strona 3




